[image: image1.png]

[image: image2.png]Oy

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
[image: image3.jpg]|
PREFEITURA MUNICIPAL DE

POTIRAGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA  06/2017                                                         Em 07 de novembro de 2017
“Regulamenta a entrega de títulos pelo profissionais da educação para promoção na carreira dos servidores integrantes da Educação Básica do Município de Potiraguá e dá outras providências”

A Secretária Municipal de Educação do Município de Potiraguá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO: a necessidade de regulamentar o recebimento de títulos dos profissionais da educação do município de Potiraguá;

CONSIDERANDO também a necessidade de proporcionar um equilíbrio financeiro nos gastos do FUNDEB, para o exercício financeiro de 2018;
RESOLVE:

Art. 1º Determinar que a Secretaria Municipal de Educação, receba títulos para promoção na carreira dos servidores integrantes da educação básica do município de Potiraguá somente até o dia 01 de dezembro de 2017, para que possam entrar na programação financeira de 2018;
Art. 2º Determinar que os títulos entregues após esta data, seus beneficiários somente farão jus ao benefício no exercício financeiro de 2019.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.
Potiraguá, 07 de novembro de 2017.
WLIANA OLIVEIRA PORTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Endereço: Rua Ademar Menezes, 385- Centro –Potiraguá – BA

Cep.:45790.000 Telefax: (73) 3285-2192